

## **Struer Forsyning Elnet A/S**

Jyllandsgade 1  
7600 Struer  
CVR-nr. 21599182

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mads Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Struer Forsyning Elnet A/S  
Jyllandsgade 1  
7600 Struer

CVR-nr.: 21599182  
Stiftet: 01.01.1999  
Hjemsted: Struer  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96842232  
Hjemmeside: [www.struerforsyning.dk](http://www.struerforsyning.dk)  
E-mail: [forsyning@struerforsyning.dk](mailto:forsyning@struerforsyning.dk)

### Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand  
Flemming Odde, næstformand  
Ann Møller Nielsen  
Anna Marie Brix Poulsen  
Niels Viggo LyngHøj Christensen  
Per Jakobsen  
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen  
Henrik Noe, medarbejdervalgt

### Direktion

Knud Schousboe, direktør

### Bank

Nordea Bank Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter den gældende lov om elforsyning i form af løbende vedligeholdelse og udbygning af nettet i takt med behovet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 1.913 t.kr. mod et overskud på 3.987 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Arbejdet har omfattet alle de løbende opgaver forbundet med driften af transformestationer, driften af ledningsnettet, målerudskiftninger og hjemtagning af målerdata.

Mængden af transporteret el er faldende i forhold til sidste år med 3,4%. Det dækker over et beskedent fald i såvel det private som i erhvervssegmentet. Den faldende mængde i det private segment henføres til virkningen af den større bevidsthed om forbrugets størrelse og virkningen af de gennemførte energibesparelser. Det faldende forbrug i erhvervssegmentet skal henføres til lavere aktivitet inden for erhvervsområdet.

### Investeringer

Årets nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver udgør 2.876 t.kr. og udgøres i al væsentlighed i udskiftning af udskiftninger af kabelstrækninger på 10 kV niveau.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år. Selskabet fortsætter bestræbelserne på at imødekomme de effektiviseringskrav, der er en følge af den regulatoriske benchmarking-proces.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykke vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.655.960</b>	<b>2.808.364</b>
Af- og nedskrivninger	2	(3.532.212)	(3.446.915)
Andre driftsomkostninger		<u>(677.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>446.748</b>	<b>(638.551)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		447.664	(146.896)
Andre finansielle indtægter	3	3.861.928	6.405.201
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.414.874)</u>	<u>(416.696)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.341.466</b>	<b>5.203.058</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(428.491)</u>	<u>(1.215.600)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.912.975</u></b>	<b><u>3.987.458</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
Overført resultat		<u>1.912.975</u>	<u>(4.012.542)</u>
		<b><u>1.912.975</u></b>	<b><u>3.987.458</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		200.412	236.565
Produktionsanlæg og maskiner		82.215.775	82.792.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.939	98.209
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>82.471.126</u></b>	<b><u>83.127.211</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.039.843
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.913.056	12.520.700
Andre tilgodehavender		523.445	523.445
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>13.436.501</u></b>	<b><u>19.083.988</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>95.907.627</u></b>	<b><u>102.211.199</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.568.088	4.428.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.992.450	1.534.034
Andre tilgodehavender		316.570	454.029
Reguleringsmæssige underdækninger		900.000	900.000
Periodeafgrænsningsposter		126.480	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>10.903.588</u></b>	<b><u>7.316.221</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		80.558.620	84.180.504
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>80.558.620</u></b>	<b><u>84.180.504</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.682.689</u></b>	<b><u>3.347.435</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>99.144.897</u></b>	<b><u>94.844.160</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>195.052.524</u></b>	<b><u>197.055.359</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		25.000.000	25.000.000
Overført overskud eller underskud		149.142.977	147.230.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>8.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>174.142.977</u></b>	<b><u>180.230.002</u></b>
Udskudt skat	8	<u>4.626.000</u>	<u>4.321.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.626.000</u></b>	<b><u>4.321.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		355.004	335.556
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.026.589	1.016.628
Skyldige sambeskatningsbidrag		123.491	110.600
Anden gæld		<u>13.778.463</u>	<u>11.041.573</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.283.547</u></b>	<b><u>12.504.357</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.283.547</u></b>	<b><u>12.504.357</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>195.052.524</u></b>	<b><u>197.055.359</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	25.000.000	147.230.002	8.000.000	180.230.002
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets resultat	0	1.912.975	0	1.912.975
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>25.000.000</b>	<b>149.142.977</b>	<b>0</b>	<b>174.142.977</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>6</u>	

Alle koncernens medarbejder er ansat i Struer Forsyning Service A/S. Personaleomkostninger består af viderefakturering af omkostninger herfra på baggrund af gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet.

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>3.532.212</u>	<u>3.446.915</u>
	<b><u>3.532.212</u></b>	<b><u>3.446.915</u></b>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.297	147.313
Renteindtægter i øvrigt	2.082.264	1.424.366
Dagsværdireguleringer	1.558.533	4.606.217
Øvrige finansielle indtægter	<u>169.834</u>	<u>227.305</u>
	<b><u>3.861.928</u></b>	<b><u>6.405.201</u></b>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	60.732	29.585
Dagsværdireguleringer	2.346.325	373.111
Øvrige finansielle omkostninger	<u>7.817</u>	<u>14.000</u>
	<b><u>2.414.874</u></b>	<b><u>416.696</u></b>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	123.491	110.600
Ændring af udskudt skat	<u>305.000</u>	<u>1.105.000</u>
	<b><u>428.491</u></b>	<b><u>1.215.600</u></b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	847.667	128.519.787	650.211
Tilgange	0	2.876.127	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>847.667</b>	<b>131.395.914</b>	<b>650.211</b>
Af- og nedskrivninger primo	(611.102)	(45.727.350)	(552.002)
Årets afskrivninger	(36.153)	(3.452.789)	(43.270)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(647.255)</b>	<b>(49.180.139)</b>	<b>(595.272)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>200.412</b>	<b>82.215.775</b>	<b>54.939</b>
	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.039.843	136.000	523.445
Tilgange	51.297	0	0
Afgange	(6.091.140)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>136.000</b>	<b>523.445</b>
Opskrivninger primo	0	12.384.700	0
Dagsværdireguleringer	0	392.356	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>12.777.056</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>12.913.056</b>	<b>523.445</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter følgende virksomheder:

Vestjysk Net 60 kV A/S, Ejerandel 5,03%

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4.626.000	4.321.000
	<b>4.626.000</b>	<b>4.321.000</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer.
